
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка №1 города Ставрополя 

ПРИКАЗ 

30.09.2024 г. № 355-ОД 

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024-2025 учебного года по географии  

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа комитета образования 
администрации города Ставрополя от 29.08.2024 №620-ОД «Об организации 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:
1.1  Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года по географии согласно приложению 1. 
1.2  Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии согласно приложению 2. 
2. Заместителю директора по УВР Иванниковой И.Н.:
2.1.  Обеспечить размещение на официальном сайте школы настоящего

приказа. 
3. Руководителю ШМО учителей истории и обществознания:
3.1.  Провести анализ результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по географии на заседании методического объединения. 
3.2.  Организовать проведение индивидуальной подготовительной работы с 

участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
4. Классным руководителям 5-11 классов довести до сведения родителей

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
географии. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ №1 Черевко Т.Н. 

Директор МБОУ СОШ №1  И.Н.Шатская 



Приложение 1 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года по географии 
№ ФИО Класс Итого 
1 Баскаев Руслан Тимурович 5 58 
2 Жуков Пётр Алексеевич 5 58 
3 Балабекова Вероника Андреевна 5 53 
4 Амельянов Ибрагим Азаматович 5 50 
5 Валуев Артем Романович 5 50 
6 Бойцов Даниил Витальевич 5 49 
7 Каледина Вероника Антоновна 5 48 
8 Антонова Мария Денисовна 5 47 
9 Исакова Ксения Игоревна 5 43 
10 Нещадимов Захар Андреевич 5 43 
11 Поминов Владимир Сергеевич 5 41 
12 Соловьев Родион Сергеевич 5 39 
13 Степанцов Никита Александрович 5 39 
14 Фролов Арсений Александрович 5 39 
15 Силютина Арина Сергеевна 5 24 
16 Величкина Елизавета Витальевна 6 65 
17 Стешенко Амалия Дмитриевна 6 65 
18 Зуев Дмитрий Денисович 6 62 
19 Панасенко Дмитрий Станиславович 6 61 
20 Дьяконова Емилия Николаевна 6 55 
21 Склярова Мария Игоревна 6 51 
22 Сыромятников Сергей Иванович 6 40 
23 Ториков Никита Александрович 7 67 
24 Юшко Савелий Романович 7 64 
25 Гоздецкая Алисия Романовна 7 61 
26 Долгиер Валерия Михайловна 7 60 
27 Сычёв-Михайлов Максим Дмитриевич 7 58 
28 Мещерякова Аксинья Константиновна 7 57 
29 Никифоров Ярослав Сергеевич 7 51 
30 Орлова Александра Алексеевна 7 45 
31 Денисова Алина Евгеньевна 7 40 
32 Киселева Елизавета Дмитриевна 7 39 
33 Воропаева Виктория Романовна 7 38 
34 Надтокин Платон Андреевич 7 36 
35 Разумов Арсений Павлович 7 34 
36 Аксельрод Семен Михайлович 7 33 
37 Криворучко Вита Михайловна 7 32 
38 Тормасинова Кристина Михайловна 7 32 
39 Харитонов Савелий Николаевич 7 31 
40 Андриянова Дарья Владимировна 7 30 
41 Гозгешев Роберт Альбертович 7 30 
42 Лижапёкова Полина Сергеевна 7 30 
43 Григорян Арман Овикович 7 26 
44 Левина Алина Вячеславовна 7 25 



45 Крамчинин Георгий Николаевич 7 18 
46 Рабазанова Джамиля Расуловна 7 16 
47 Рожков  Тимофей  Михайлович 8 64 
48 Харитонов Арсений Николаевич 8 59 
49 Бугрина  Анастасия  Николаевна 8 54 
50 Шаумян  Микаэл  Арамович 8 49 
51 Истошина  София  Олеговна 8 45 
52 Ким  Милена  Денисовна 8 43 
53 Ковш  Арина  Александровна 8 41 
54 Пищальников  Тимофей  Константинович 8 41 
55 Польшин Герман Дмитриевич 8 40 
56 Силютин  Ростислав  Сергеевич 8 39 
57 Ткаченко  Илья Александрович 8 39 
58 Черевко  Артем  Денисович 8 39 
59 Василенко  Денис  Павлович 8 38 
60 Гладков  Илья  Владимирович 8 38 
61 Пахаренко  Ульяна  Андреевна 8 35 
62 Сопин  Матвей  Максимович 8 35 
63 Мамедов Гурбан   Юсиф оглы 8 34 
64 Богданов  Александр  Андреевич 8 33 
65 Гаврилова  Алиса  Дмитриевна 8 27 
66 Нефедова  София  Викторовна 8 25 
67 Воронина  Вероника  Витальевна 9 82 
68 Дубовский Данил Дмитриевич 9 82 
69 Куц  Диана  Олеговна 9 81 
70 Радина  Анна  Андреевна 9 80 
71 Казакина  Маргарита  Романовна 9 79 
72 Панасенко  Игорь  Станиславович 9 78 
73 Прилепа Майя Константиновна 9 78 
74 Санин  Матвей  Александрович 9 76 
75 Вегера  Мария  Андреевна 9 73 
76 Жабин Богдан Андреевич 9 68 
77 Жаглина  Алина  Сергеевна 9 65 
78 Плаксицкая  Кира  Александровна 9 59 
79 Зуев  Кирилл  Сергеевич 9 56 
80 Краус Мария  Сергеевна 9 56 
81 Диденко  Степан  Андреевич 9 52 
82 Ищенко  Ольга  Владимировна 9 51 
83 Демурчиду Анна Алексеевна 9 48 
84 Дворцова  Алина  Важевна 9 47 
85 Кочекаев Руслан Рашидович 9 47 
86 Фёдоров Иван Максимович 9 47 
87 Золотарева  Анна  Евгеньевна 9 45 
88 Хозяйкина  Дарья  Алексеевна 9 44 
89 Абушабан Адам   9 43 
90 Семкина  София  Денисовна 9 41 
91 Хачатрян  Арина  Тиграновна 9 36 
92 Шустова  София  Евгеньевна 9 36 



93 Столбников  Петр  Алексеевич 9 34 
94 Булгаков  Александр  Сергеевич 9 33 
95 Бакшиев  Адам  Магомедович 10 89 
96 Лянгузова  Алиса   Павловна 10 89 
97 Зритнева  Варвара  Витальевна 10 84 
98 Микотина  Арина  Максимовна 10 83 
99 Свиридова Анна Владимировна 10 79 
100 Сычёва-Михайлова  Татьяна  Васильевна 10 79 
101 Мирошкин Егор Михайлович 10 78 
102 Савченко  Анфиса  Арсеньевна 10 78 
103 Измайлова  Дарья  Константиновна 10 77 
104 Травинова  Кира  Игоревна 10 71 
105 Суханова  Маргарита  Сергеевна 10 68 
106 Полижаева  Анна  Александровна 10 64 
107 Хасанов Дамир Магометович 10 63 
108 Савченко  Артем  Ашотович 10 60 
109 Попова  Доминика  Павловна 10 59 
110 Тимченко  Софья  Игоревна 10 55 
111 Байдина  Ульяна  Дмитриевна 10 50 
112 Казыева Самира Рамазановна 10 44 
113 Мацак Матвей Вячеславович 10 43 
114 Сеитова  Амина  Расуловна 10 38 
115 Глушкова Ярослава Витальевна 10 34 
116 Подольский  Даниил  Егорович 10 32 
117 Марченко  Алина  Олеговна 10 21 
118 Ткаченко  Валерия  Дмитриевна 10 17 
119 Шевченко  Ева  Вячеславовна 10 14 
120 Журавель  Милана  Владимировна 10 10 
121 Вайнерман  Арина  Дмитриевна 11 85 
122 Новиков  Артем  Евгеньевич 11 83 
123 Пирвердиев Роман Рачикович 11 81 
124 Аннюк Михаил Романович 11 80 
125 Сафарин  Илья  Алексеевич 11 75 
126 Скрипнюк Александра Дмитриевна 11 75 
127 Коняева Кира Константиновна 11 74 
128 Курчева Алиса Юрьевна 11 73 
129 Трофимов  Артем Дмитриевич 11 70 
130 Удодова Полина Романовна 11 67 
131 Беляев  Николай  Андреевич 11 62 
132 Лещенко Элина Максимовна 11 60 
133 Руденко  Денис  Алексеевич 11 54 
134 Курилов Лев Евгеньевич 11 48 
135 Кривко  Олеся  Владимировна 11 42 
136 Карасев  Алексей  Евгеньевич 11 37 
137 Гаврилюк Агата Владимировна 11 31 
138 Шевченко Ангелина  Дмитриевна 11 28 

  
 



Приложение 2 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года по географии  
№ ФИО Класс Итого Статус 
1 Баскаев Руслан Тимурович 5 58 Победитель 
2 Жуков Пётр Алексеевич 5 58 Победитель 
3 Балабекова Вероника Андреевна 5 53 Призёр 
4 Амельянов Ибрагим Азаматович 5 50 Призёр 
5 Валуев Артем Романович 5 50 Призёр 
6 Бойцов Даниил Витальевич 5 49 Призёр 
7 Величкина Елизавета Витальевна 6 65 Победитель 
8 Стешенко Амалия Дмитриевна 6 65 Победитель 
9 Ториков Никита Александрович 7 67 Победитель 
10 Юшко Савелий Романович 7 64 Призёр 
11 Гоздецкая Алисия Романовна 7 61 Призёр 
12 Долгиер Валерия Михайловна 7 60 Призёр 
13 Сычёв-Михайлов Максим Дмитриевич 7 58 Призёр 
14 Мещерякова Аксинья Константиновна 7 57 Призёр 
15 Никифоров Ярослав Сергеевич 7 51 Призёр 
16 Орлова Александра Алексеевна 7 45 Призёр 
17 Денисова Алина Евгеньевна 7 40 Призёр 
18 Рожков  Тимофей  Михайлович 8 64 Победитель 
19 Харитонов Арсений Николаевич 8 59 Призёр 
20 Бугрина  Анастасия  Николаевна 8 54 Призёр 
21 Шаумян  Микаэл  Арамович 8 49 Призёр 
22 Истошина  София  Олеговна 8 45 Призёр 
23 Ким  Милена  Денисовна 8 43 Призёр 
24 Ковш  Арина  Александровна 8 41 Призёр 
25 Пищальников  Тимофей  Константинович 8 41 Призёр 
26 Воронина  Вероника  Витальевна 9 82 Победитель 
27 Дубовский Данил Дмитриевич 9 82 Победитель 
28 Куц  Диана  Олеговна 9 81 Призёр 
29 Радина  Анна  Андреевна 9 80 Призёр 
30 Казакина  Маргарита  Романовна 9 79 Призёр 
31 Панасенко  Игорь  Станиславович 9 78 Призёр 
32 Прилепа Майя Константиновна 9 78 Призёр 
33 Санин  Матвей  Александрович 9 76 Призёр 
34 Вегера  Мария  Андреевна 9 73 Призёр 
35 Жабин Богдан Андреевич 9 68 Призёр 
36 Жаглина  Алина  Сергеевна 9 65 Призёр 
37 Бакшиев  Адам  Магомедович 10 89 Победитель 
38 Лянгузова  Алиса   Павловна 10 89 Победитель 
39 Зритнева  Варвара  Витальевна 10 84 Призёр 
40 Микотина  Арина  Максимовна 10 83 Призёр 
41 Свиридова Анна Владимировна 10 79 Призёр 
42 Сычёва-Михайлова  Татьяна  Васильевна 10 79 Призёр 
43 Мирошкин Егор Михайлович 10 78 Призёр 
44 Савченко  Анфиса  Арсеньевна 10 78 Призёр 



45 Измайлова  Дарья  Константиновна 10 77 Призёр 
46 Травинова  Кира  Игоревна 10 71 Призёр 
47 Вайнерман  Арина  Дмитриевна 11 85 Победитель 
48 Новиков  Артем  Евгеньевич 11 83 Призёр 
49 Пирвердиев Роман Рачикович 11 81 Призёр 
50 Аннюк Михаил Романович 11 80 Призёр 
51 Сафарин  Илья  Алексеевич 11 75 Призёр 
52 Скрипнюк Александра Дмитриевна 11 75 Призёр 
53 Коняева Кира Константиновна 11 74 Призёр 

 


